
сельское поселение

ташелка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №13 (135), 
20 мая 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселефния ташелка
муниципального района ставропольский самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26 от 18.05.2021 г. 

об утвержДении перечня Должностей аДминистрации сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области, замещение которых связано с 
коррупционными рисками

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Закона Самарской области от 10.03.2009 года №23-ГД «О противодействии 
коррупции в Самарской области», руководствуясь письмом Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 25.12.2015 №18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными 
государственными органами оценки коррупционных рисков», Уставом сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях профилактики коррупции 
и предупреждения коррупционных правонарушений должностных лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить перечень должностей Администрации сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными 
рисками согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ташелка 
в сети Интернет tashelka.stavrsp.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка В.В. Вечканов

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 18.05.2021г. №26 

перечень Должностей аДминистрации сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области, замещение 

которых связано с коррупционными рисками

1. Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

2. Заместитель главы
3. Ведущий специалист. 
4. Специалист 1 категории

собрание преДставителей сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ №9 от 06 мая 2021 года

об исполнении бюДжета сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский

 самарской области за 2020 гоД

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2020 год», руководствуясь Уставом сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2020 год (далее – исполнение бюджета) по доходам в сумме 
14 558 тыс. руб. и по расходам в сумме 15 604 тыс. руб. с превышением расходов над доходами в 
сумме 1 046 тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
- доходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных адми-
нистраторов доходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно 
Приложению №3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 2020 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2020 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №5 к 
настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте ад-
министрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tashelka.
stavrsp.ru).

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина 

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Код 
глав-
ного 
адми-
нистра-
тора 

Код вида, подвида, клас-
сификации операций сек-
тора государтсвенного 
управления, относящихся 
к доходам бюджета 

Наименование источника Исполне-
но, тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 1 734
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

800

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

5

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

1 076

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 06.05.2021г. №9

ДохоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский самарской области за 2020 гоД по коДам 

классификации ДохоДов бюДжета в разрезе главных аДминистраторов 
ДохоДов бюДжета сельского поселения ташелка муниципального 

района ставропольский самарской области 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

-147

182 Федеральная налоговая служба 5 793
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 062

182 18210102010012100110 Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

22

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

354

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

516

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений

5

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

610

182 1 06 06033 10 2100 110 Пения по земельному налогу с организаций, об-
ладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

24

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

3 021

182 1 06 06043 10 2100 110 Пения по земельному налогу с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
ганицах сельских поселений 

178

454 Администрация сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

7 031

454 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

9

454 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

22

454 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 102

454 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

1 023

454 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение комплексного развития сельских территорий

310

454 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение комплексного развития сельских территорий

575

454 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 078
454 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

236

454 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

1 230

454 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

409

454 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

37

ИТОГО: 14 558



2 вестник ташелки №13 (135), 20 мая 2021 г.

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 06.05.2021г. №9

расхоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский самарской области за 2020 гоД по 

веДомственной структуре расхоДов бюДжета сельского поселения 
ташелка муниципального района ставропольский самарской области 

(еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района 
Ставропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой статьи, под-
группы видов расходов

Ко
д 

гл
ав

но
го

 р
ас

-
по

ря
ди

те
ля

 б
ю

д-
же

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

454        15 604 3 221

Общегосударственные вопросы 454 01       4 283 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

454 01 02      628 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 01 02 61     628 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 01 02 61 1    628 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

454 01 02 61 1 00 11000  628 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 01 02 61 1 00 11000 100 628 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 02 61 1 00 11000 120 628 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

454 01 04      2 777 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 01 04 61     2 637 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 01 04 61 1    2 637 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

454 01 04 61 1 00 11000  2 637 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 01 04 61 1 00 11000 100 1 848 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 04 61 1 00 11000 120 1 848 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 200 763 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 240 763 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 04 61 1 00 11000 800 26 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 04 61 1 00 11000 850 26 0
Непрограммное направление расходов 454 01 04 99     140 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 01 04 99 0 00 78210  140 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 99 0 00 78210 500 140 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 99 0 00 78210 540 140 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

454 01 07      339 0

Непрограммное направление расходов 454 01 07 99     339 0
Иные межбюджетные трансферты из об-
ластного бюджета бюджетам муници-
пальных образований Самарской области 
на возмещение понесенных местными 
бюджетами расходов в связи с осущест-
влением выплат членам территориальных 
избирательных комиссий с полномочиями 
избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных избирательных 
комиссий и участковых избирательных 
комиссий Самарской области с правом 
решающего голоса за работу в условиях 
риска распространения коронавирусной 
инфекции в период проведения выборов 
депутатов представительных органов 
муниципальных образований Самарской 
области 13 сентября 2020 года

454 01 07 99 0 00 75420  0 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 07 99 0 00 75420 800 0 0
Специальные расходы 454 01 07 99 0 00 75420 880 0 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 01 07 99 0 00 78210  339 0

Межбюджетные трансферты 454 01 07 99 0 00 78210 500 339 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 07 99 0 00 78210 540 339 0
Резервные фонды 454 01 11      0 0
Непрограммное направление расходов 454 01 11 99     0 0
Резервный фонд местной администрации 454 01 11 99 0 00 79900  0 0
Иные бюджетные ассигнования 454 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 454 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 454 01 13      539 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 01 13 61     212 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

454 01 13 61 A    137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 01 13 61 A 00 20000  137 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 01 13 61 A 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 A 00 20000 240 137 0

Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для обеспечения деятельности админи-
страции сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

454 01 13 61 Б    75 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 01 13 61 Б 00 20000  75 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 200 75 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 240 75 0

Непрограммное направление расходов 454 01 13 99     327 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 01 13 99 0 00 78210  327 0

Межбюджетные трансферты 454 01 13 99 0 00 78210 500 327 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 13 99 0 00 78210 540 327 0
Национальная оборона 454 02       236 236
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

454 02 03      236 236

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 02 03 61     236 236

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 02 03 61 1    236 236

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

454 02 03 61 1 00 51180  236 236

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 02 03 61 1 00 51180 100 195 195

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 02 03 61 1 00 51180 120 195 195

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 200 41 41

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 240 41 41

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

454 03       972 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

454 03 09      190 0

Непрограммное направление расходов 454 03 09 99     190 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 03 09 99 0 00 78210  190 0

Межбюджетные трансферты 454 03 09 99 0 00 78210 500 190 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 09 99 0 00 78210 540 190 0
Обеспечение пожарной безопасности 454 03 10      686 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 03 10 61     686 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

454 03 10 61 2    686 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 03 10 61 2 00 12000  686 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 03 10 61 2 00 12000 100 585 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 03 10 61 2 00 12000 110 585 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 240 101 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

454 03 14      96 0

Непрограммное направление расходов 454 03 14 99     96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

454 03 14 99 0 00 20000  96 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 454 04       4 118 2 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454 04 09      2 757 1 022
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 04 09 61     1 709 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

454 04 09 61 4    1 709 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 04 09 61 4 00 20000  1 709 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 200 1 709 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 240 1 709 0

Непрограммное направление расходов 454 04 09 99     1 048 1 022
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Дорожная деятельность 
в отношении дорог местного значения)

454 04 09 99 0 00 73270  1 023 1 022

Межбюджетные трансферты 454 04 09 99 0 00 73270 500 1 023 1 022



3вестник ташелки№13 (135), 20 мая 2021 г.

Иные межбюджетные трансферты 454 04 09 99 0 00 73270 540 1 023 1 022
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы "Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области"

454 04 09 99 0 00 S3270  25 0

Межбюджетные трансферты 454 04 09 99 0 00 S3270 500 25 0
Иные межбюджетные трансферты 454 04 09 99 0 00 S3270 540 25 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

454 04 12      1 361 1 078

Непрограммное направление расходов 454 04 12 99     1 361 1 078
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных райо-
нов Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Са-
марской области, в генеральные планы и в 
правила землепользования и застройки

454 04 12 99 0 00 S3650  1 361 1 078

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 04 12 99 0 00 S3650 200 1 361 1 078

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 12 99 0 00 S3650 240 1 361 1 078

Жилищно-коммунальное хозяйство 454 05       1 814 885
Жилищное хозяйство 454 05 01      25 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 05 01 61     25 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Ташелка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 05 01 61 5    25 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 05 01 61 5 00 20000  25 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 200 25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 240 25 0

Благоустройство 454 05 03      1 789 885
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 05 03 61     485 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

454 05 03 61 7    485 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

454 05 03 61 7 00 20000  485 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 240 156 0

Иные бюджетные ассигнования 454 05 03 61 7 00 20000 800 329 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 05 03 61 7 00 20000 850 329 0
Непрограммное направление расходов 454 05 03 99     1 304 885
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 05 03 99 0 00 78210  40 0

Межбюджетные трансферты 454 05 03 99 0 00 78210 500 40 0
Иные межбюджетные трансферты 454 05 03 99 0 00 78210 540 40 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

454 05 03 99 0 00 L5760  1 264 885

Межбюджетные трансферты 454 05 03 99 0 00 L5760 500 1 264 885
Иные межбюджетные трансферты 454 05 03 99 0 00 L5760 540 1 264 885
Образование 454 07       1 437 0
Общее образование 454 07 02      1 230 0
Непрограммное направление расходов 454 07 02 99     1 230 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

454 07 02 99 0 00 20000  1 230 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 200 1 230 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 240 1 230 0

Молодежная политика 454 07 07      207 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 07 07 61     207 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

454 07 07 61 9    207 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 07 07 61 9 00 12000  207 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 07 07 61 9 00 12000 100 207 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 07 07 61 9 00 12000 110 207 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 454 08       2 214 0
Культура 454 08 01      1 061 0
Непрограммное направление расходов 454 08 01 99     1 061 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 08 01 99 0 00 78210  1 061 0

Межбюджетные трансферты 454 08 01 99 0 00 78210 500 1 061 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 01 99 0 00 78210 540 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

454 08 04      1 153 0

Непрограммное направление расходов 454 08 04 99     1 153 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

454 08 04 99 0 00 78210  1 153 0

Межбюджетные трансферты 454 08 04 99 0 00 78210 500 1 153 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 04 99 0 00 78210 540 1 153 0
Социальная политика 454 10       336 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

454 10 06      336 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 10 06 61     336 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

454 10 06 61 8    336 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 10 06 61 8 00 12000  336 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 10 06 61 8 00 12000 100 207 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 10 06 61 8 00 12000 110 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 200 79 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 240 79 0

Иные бюджетные ассигнования 454 10 06 61 8 00 12000 800 50 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 10 06 61 8 00 12000 850 50 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 454 11       194 0
Массовый спорт 454 11 02      194 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

454 11 02 61     194 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

454 11 02 61 9    194 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 11 02 61 9 00 12000  194 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 11 02 61 9 00 12000 100 194 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 11 02 61 9 00 12000 110 194 0

Итого         15 604 3 221

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 06.05.2021г. №9

расхоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский самарской области за 2020 гоД по разДелам и 
поДразДелам классификации расхоДов бюДжета (еДиница измерения: 

тыс. руб.)

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной 
классификации

Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01  4 283 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 628 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 777 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 339 0
Резервные фонды 01 11 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 539 0
Национальная оборона 02  236 236
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 236 236
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  972 0
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 190 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 686 0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 96 0

Национальная экономика 04  4 118 2 100
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 757 1 022
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 361 1 078
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 814 885
Жилищное хозяйство 05 01 25 0
Благоустройство 05 03 1 789 885
Образование 07  1 437 0
Общее образование 07 02 1 230 0
Молодежная политика 07 07 207 0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  2 214 0
Культура 08 01 1 061 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 153 0
Социальная политика 10  336 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 336 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  194 0
Массовый спорт 11 02 194 0
   15 604 3 221

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 06.05.2021г. №9

источники внутреннего финансирования Дефицита бюДжета сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области в 2020 гоДу по коДам классификации источников 
финансирования Дефицита бюДжета 

Наименование показателя Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета сельского поселе-
ния Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования 
дефицита сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области 

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 
Ташелка му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области 

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

X  1 046,00 

в том числе:   - 
источники внутреннего финансирования 
бюджета

X  - 



4 вестник ташелки №13 (135), 20 мая 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 10 от 19 мая 2021 года

об оДобрении проекта соглашения о переДаче осуществления 
части полномочий сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области на 
уровень муниципального района ставропольский

 самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, ч. 4 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание Представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муни-
ципального района Ставропольский Самарской области» (Приложение № 1).

2. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области заключить Соглашение с администрацией муниципального района Ставро-
польский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно 
пункта 1 настоящего Решения.

 3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете "Ставрополь-на-Волге. Официальное 
опубликование" и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет -(tashelka.
stavrsp.ru).

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина 

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов 

Приложение к Решению Собрания Представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.05.2021г. №10

ПРОЕКТ 

соглашение о переДаче осуществления части полномочий 
сельского поселения ташелка муниципального района ставропольский 
самарской области на уровень муниципального района ставропольский 

самарской области
сельское поселение Ташелка  «____» _____ 2021 год

Администрация сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы 
сельского поселения Ташелка Вечканова Виктора Викторовича, действующего на основании Устава 
сельского поселения, с одной стороны и Администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице 
Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Медведева Владимира Михай-
ловича, действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской 
области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем: 

1. предмет соглашения
1.1 Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части 

передачи отдельных полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения 
Ташелка, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и закрепляет передачу Администра-
ции муниципального района осуществления части полномочий Администрации сельского поселения 
по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного 
кодекса, установленных пунктами 5, 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»: 

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
сельского поселения в части капитального ремонта и ремонта дорог местного значения сельского 
поселения; 

2) организация благоустройства территории сельского поселения в части капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития 
поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправ-
ления муниципального района.

2. права и обязанности сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:
2.1.1. получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;
2.1.2. направлять своего представителя для участия в работе создаваемых для осуществления 

переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;
2.1.3. осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномочий, эффектив-

ностью и целевым использованием бюджетных средств;
2.1.4. устанавливать критерии оценки эффективности исполнения переданных полномочий;
2.1.5. при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять письменные уве-

домления Администрации района об устранении допущенных нарушений.
2.2. Администрация поселения обязана:
2.2.1. перечислять межбюджетные трансферты Администрации района на осуществление 

полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения;
2.2.2. передать Администрации района документы и предоставлять имеющуюся информацию, 

необходимую для осуществления переданных полномочий;
2.2.3. участвовать в проводимых Администрацией района мероприятиях (согласно утверж-

дённых планов).
2.3. Администрация района имеет право:
2.3.1. осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государственной вла-

сти, в том числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации переданных 
полномочий;

2.3.2. организовывать проведение официальных районных мероприятий (совещаний, семинаров 
и т.п.) по вопросам осуществления переданных полномочий;

2.3.3. получать от Администрации поселения сведения и документы, необходимые для ис-
полнения принятых полномочий;

2.3.4. получать финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего 
Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Администрации 
поселения.

В случае неисполнения Администрацией поселения предусмотренных настоящим Соглашением 
обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ему полно-
мочий (не перечисление, неполное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых 
средств), Администрация района вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании 
указанного срока прекратить исполнение переданных по настоящему Соглашению полномочий 
и применить к Администрации поселения ответственность в соответствии с действующим за-
конодательством.

2.3.5. разрабатывать нормативные правовые акты по созданию, обеспечению условий для 
эффективной работы в части переданных полномочий.

2.4. Администрация района обязана:
2.4.1. осуществлять в соответствии с действующим законодательством переданные ей Адми-

нистрацией поселения полномочия в пределах выделенных на эти цели финансовых средств (иных 
межбюджетных трансфертов);

2.4.2. обеспечить эффективное, рациональное и целевое использование финансовых и матери-
альных средств, переданных Администрацией поселения на осуществление полномочий, указанных 
в пункте 1.2. настоящего Соглашения;

2.4.3. представлять в Администрацию поселения информацию об использовании денежных 
средств по осуществлению переданных полномочий.

2.4.4. определить структурные подразделения (должностные лица), ответственные за осу-
ществление полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения;

2.4.5. в случае досрочного прекращения осуществления полномочий, указанных в п. 1.1. на-
стоящего Соглашения, возвратить неиспользованные финансовые и материальные средства;

2.4.6. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Российской Федера-
ции, Самарской области, муниципальными правовыми актами муниципального района и поселения, 
при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, установленных п. 1.2 
настоящего Соглашения.

3. порядок определения межбюджетных трансфертов
3.1. Выполнение части полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета сельского поселения Ташелка в бюджет муниципального района Став-
ропольский Самарской области. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения 
Ташелка для осуществления переданных полномочий рассчитывается в соответствии с Порядком 
утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления указанных 
полномочий, устанавливается Решением Собрания представителей поселения о бюджете на 
очередной финансовый год, который определяется исходя из затрат на реализацию переданных 
полномочий.

3.3. Формирование, перечисление и учет, предоставляемых из бюджета сельского поселе-
ния в бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий, 
указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с бюджетным за-
конодательством РФ.

3.4. Передача полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, не препятствует 
самостоятельному финансированию за счет средств бюджета сельского поселения отдельных 
мероприятий в рамках реализации данных полномочий.

4. ответственность
4.1. Установление фактов ненадлежащего осуществления обязанностей каждой из Сторон 

Соглашения может служить основанием одностороннего расторжения данного Соглашения. Рас-
торжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вы-
четом фактических расходов, подтвержденных документально. Расторжение настоящего Соглашения 
производится в месячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения 
письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полно-
мочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае выявления фактов, указанных в пенке 4.1 настоящего Соглашения, каждая из 
Сторон вправе требовать расторжения данного Соглашения или уплаты неустойки в размере 0,01 % 
от суммы стоимостного выражения невыполненных обязательств, а также возмещения понесенных 
убытков в части непокрытой неустойкой.

4.4. Возврат финансовых средств, перечисленных на счет бюджета муниципального района 
для осуществления переданных полномочий осуществляется в соответствии с действующим за-
конодательством на счет бюджета сельского поселения.

5. срок действия и основания прекращения действия соглашения
5.1. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с момента официального 

опубликования в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и действует до 31 
декабря 2021 года.

5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению 
Сторон, а также в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

5.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменной 
форме и подписываются обеими Сторонами.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из сторон.

6. Досрочное прекращение действия соглашения
6.1. При досрочном прекращении действия Соглашения Сторона должна уведомить другую 

Сторону не позднее чем за два месяца о расторжении.
6.2. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения осуществляется на основании 

отдельного Соглашения сторон в следующих случаях:
6.1.1. вступление в силу федерального закона, в соответствии с которым полномочие, указанное 

в п. 1.1 настоящего Соглашения, исключается из компетенции поселения;
6.1.2. неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения полномочий, указанных в п.1.1. на-

стоящего Соглашения;
6.1.3. использование не по назначению переданных для осуществления полномочий, указанных 

в п. 1.1. настоящего Соглашения финансовых и материальных средств;
6.1.4. нарушения при осуществлении полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, 

законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;
6.1.5. нецелесообразности осуществления Администрацией района полномочий, указанных 

в п. 1.1. настоящего Соглашения.
7. юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области

445011, Самарская область, город То-
льятти, площадь Свободы, 9
Адрес юридический: 445146,Самарская 
область, с.Хрящевка, ул.Советская, д.10
ИНН/КПП 6382007951/638201001
УФК по Самарской области (Адми-
нистрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области) л/с 
04423010270
р/с 40102810545370000036
Казначейский счет 
03100643000000014200
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г.Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36640000
КБК 702 2 02 40014 05 0000 150

 Администрация сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области

Адрес: 445137 Самарская область, Ставропольский 
район, село Ташелка, ул.Менжинского 78
ИНН 6382050668
КПП 638201001
ЕКС 40102810545370000036
Казначейский счет 03231643366404544200
л/с 02423001650
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по 
Самарской области г.Самара
БИК 013601205
ОКПО 79178095
ОКВЭД 84.11.35
ОГРН 1056382080710
ОКТМО 36640454

Глава муниципального района Ставро-
польский Самарской области
 В.М. Медведев

Глава сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области
В.В. Вечканов

Издание «Вестник Ташелки»
№13 (135), 20 мая 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. тольятти, 
ул. Горького, 33. тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

из них:   - 
источники внешнего финансирования бюджета X  - 
из них:   - 
Изменение остатков средств 000 01000000000000000  1 046,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000  1 046,00 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 - 14 610,00 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 - 14 610,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 - 14 610,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000510 - 14 610,00 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600  15 656,00 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600  15 656,00 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610  15 656,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000610  15 656,00 


